
C INSTALAR 
40  ENG-NHARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2022 
PROCESSO N° 0143/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
DESTINADOS AS DEPARTAMENTOS DE URBANISMO E EDUCAÇÃO NO PERÍODO DE 12 MESES, 
conforme ANEXO II — Termo de Referência edemais anexos que integram este Edital. 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/09/2022,— AS 930  HS.  

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal 
Av. Eugênio Voltarel, 25— Centro 

Proponente: Instalar Comercio e Instalagões Elétricas e HidráulicaS - EIRELI - ME , 
CNPJ: 19 521.23770001-46 	 ,. 
Endereço Completo : Rua Duque de Caxias, 940- Sala 01.-..Gentro„-,Campinas/ SP - CiP:13015-311 
Fone 19 3790-2710 Ramal 2714  
E-mail:  licitacaoftinstalar.eno.br .  

Dados Bancários 
Banco: 001 
Agência: 2857-6 
Conta; 27 0001-1 

Responsável para assinatura da Ata de Registro de Pregos: 
NOtrie: Tiago  Correa  Leite (Procurador) 
IN4cionalidade: Brasileira 
Estado Civil: Divorciado 
PrOfissao: Gerente Comercial 
Data:de Nascimento: 04/08/1980 
RG: 3,420.564-9 
CPF:223 189 518-88 

Prezados Senhores, 

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas e anexos do edita[i,e;:,após termos 
tomado conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, as quais copcordambie prOpondo-nos a 
fornecer sob nossa integral responsabilidade e risco o objeto acima referido, passamos a formular a seguinte 
proposta comercia l: 

PREFEITURA DE AMÉRICO BRASILIENSE 

ITEM/ QUANT  UNO  REF DESCRIÇÃO 
MARCA 

OFERTADA 
V.UNIT V.TOTAL. 

R$ 
1.300,00  

5.000,00  ABRACADEIRA NYLON 3.6X250  BRASFORT R$ 0,26 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIRELI - ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 19 3790-2710 Ramal 2714 

www.instalar.eno.br  - licitacao@instalar.eng.br  
1 



INSTALAR 
• NGENHARiA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

2 5.000,00  UN  ABRAÇADEIRA 100MM BRASFORT R$ 0,13 R$ 
650,00 

3 500,00  UN  ABRAÇADEIRA 200MM BRASFORT R$0,20 
R$ 

100,00 
R$ 4 1.000,00  UN  ABRAÇADEIRA 250MM BRASFORT R$0,26 260,00 

5 500,00  UN  ABRAÇADEIRA 300MM BRASFORT R$ 0,26 
R$ 

130,00 

5.000,00  UN  ABRAÇADEIRA  NYLON  4.8X400 BRASFORT R$ 0,65 
R$ 

3.250,00 

7 1.00000  , UN  ABRAÇADEIRA PARA 4 ESTAIS 
DE 1.1/2 

NA() 
COTAMOS 

R$ 0 , 00 R$ 

8 500,00  UN  
ABRAÇADEIRA TIPO D COM 
CUNHA 1 1/2 

PERFILAÇO R$ 6,26 
R$ 

3.130,00 

9 5,00  UN  ALICATE AMPERIMETRO NO 
COTAÃMOS R$ 0,00 R$ 

R$ 10 20,00  UN  ARRUELAS 1/4" MUBEC R$ 0,21 4,20 
' 	.,-; R$ 11 100,00  UN  BASE DE FOTOCELULA EXATRON K$ 12,44 1.244,00 

12 30,00  UN  BASE PARA MASTRO DE 1.1/2 NAO 
COTAMOS ' R$ 0,00  

R$ 

13 100,00  UN BORNE  2,5MM TRILHO  DIN  ELITEK R$ 3,51 R$ 
351,00 

14 300,00  UN  BUCHA 8 MM PARA TIJOLO 
BAIANO 4200, ARGEVISION R$0,14 

R$ 

15 300,00  UN  BUCHA S10 P/ TIJOLO BAIANO ARGEVISION R$ 0,14 
R$ 

4200, 
CABO 10MM R$ 

16 500,00  UN  ENERCAB R$ 6,72 3.360,00 
R$ 

17 1.000,00 MT CABO 1KV G7 185MM2 COBRECOM R$ 125,52 125.520,00 
R$ 

18 500,00 MT CABO 25 MM AZUL ENERCAB R$ 17,53 8.765,00 
R$ 

19 500,00 MT CABO 25 MM VERMELHO ENERCAB R$ 17,53 8.76E00\ / 
R$ cY 

20 200,00 MT CABO 750V- 1,5MM AZUL. ENERCAB R$ 1,12 224,00 , 

21 200,00 MT CABO 750V - 1,5MM BRANCO. ENERCAB R$ 1,12 224,00 
R$ 

22 200,00 MT CABO 750V - 10MM PRETO. ENERCAB R$ 6,72 1.344,00 

23 500,00 MT CABO DE AÇO DE 5/32 COTAMOS R $ 0,00 
 

24 500,00 MT CABO DE COBRE NU DE 16MM2  AERIAL  R$ 10,88 
/ 
/ R$  

5.440,00 

25 500,00 MT CABO DE COBRE NU DE 50MM2  AERIAL  R$ 33,807 / 
R$ 

16,.900,00 

26 500,00 MT 
CABO DE REDE PAR 
TRANÇADO 

MEGATRON 
i 

R$ 3,84 
	

---- 1.920,00 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIRELI - ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 19 3790-2710 Ramal 2714 

www.instalanembr - licitacao@instalanenchbr 
2  



iNSTALAR 
ENGENHARA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

27 200,00 MT CABO  FLEX  10 MM AZUL ENERCAB R$ 6,72 R$ 
1.344,00 

28 500,00 MT CABO  FLEX  10 MM PRETO ENERCAB R$ 6,72 R$ 
3.360,00 

29 200,00 MT CABO  FLEX  10 MM VERDE ENERCAB R$ 6,72 R$ 
1.344,00 

30 500,00 MT CABO  FLEX  16 MM VERMELHO ENERCAB R$ 10,13 R$ 
5.065,00 

31 200,00 MT CABO  FLEX  2.5 MM AZUL ENERCAB R$ 1,50 
R$ 

300,00 

32 200,00 MT CABO  FLEX  2.5 MM PRETO ENERCAB R$ 1,50 
R$ 

300,00 

33 500,00 MT CABO  FLEX  4 MM AZUL ENERCAB R$ 2,75 R$ 
1.375,00 

34 200,00 MT CABO  FLEX  4 MM VERDE ENERCAB 
,r 

R$ 2,75 R$ 
550,00 

35 1.000,00 MT CABO FLEXIVEL 04 MM ENERCAB R$ 2,75 R$ 
2.750,00 

36 200,00  UN  CABO FLEXIVEL 1,5 PT ENERCAB R$ 1,12- R$ 
224,00 

37 500,00 MT CABO FLEXIVEL 1,5MM ENERCAB R$ 1,12 R$ 
560,00 

38 1.000,00 MT CABO FLEXIVEL 1.00MM ENERCAB 'R$ 0,93 
R$ 

930,00 

39 1.000,00 MT CABO FLEXIVEL 120MM 1KV COBRECOM R$83,32 83.320,00 

40 500,00 MT 
CABO FLEXIVEL 16MM COR 
AZUL ENERCAB R$ 10 13 ' 

R$ 
5.065,00 

41 500,00 MT 
CABO FLEXIVEL 16MM COR 
PRETA  ENERCAB R$ 10;13 

R$ 
5.065,00 

42 500,00 MT CABO FLEXIVEL 2,5MM ENERCAB R$ 1,50 
R$ 

750,00 

43 500,00 MT 
CABO FLEXIVEL 2,5MM COR 
VERDE 

ENERCAB R$ 1,50 
R$ 

750,00 

44 1.000,00 MT CABO FLEXIVEL 25MM PT ENERCAB R$ 17,53 R$ 
17.530,00 

45 200,00 MT CABO FLEXIVEL 
PRETA 	

4MM COR ENERCAB R$ 2,75 R$ 
550,00 

46 500,00 MT CABO PARALELO 2,5 ENERCAB R$ 3,04 
R$ 	(7< 

1.520,00 

47 500,00  UN  CABO PARALELO 4MM ENERCAB R$ 5,49 R$ 
2.745,00 

48 500,00 MT CABO PP 2X4 MM ENERCAB R$ 6,82 
R$ 

3.410,00 

49 500,00 MT CABO PP 3 X 1.5 M ENERCAB R$ 4,40 R$ 
2.200,00 

50 1.000,00 MT CABO PP 3X1,0 MM ENERCAB R$ R$ 3,71 
/3.710,00 

R$ 6,25 
it
7  7

/
6  7p0 51 1.000,00 MT CABO PP 3X2,5 MM2 ENERCAB 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIREL 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 19 3790-2710 Ramal 2714 	. 

www.instalar.ena.br  - licitacao0instalanenq.br  
3 



.41; INSTALAR  41 • ENGENHARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

52 500,00 MT CABO PP 3X4 MM ENERCAB R$ 9,45 R$ 
4.725,00 

53 1.000,00 MT CABO RIGIDO 10 MM ENERCAB R$ 6,72 R$ 
6.720,00 

54 500,00 MT CABO  TRIPLEX  10 MM  CC  CABOS R$ 4,47 R$ 
2.235,00 

55 1.200,00 MT CABO  TRIPLEX  16MM  CC  CABOS R$ 6,95 
R$ 

8.34g00 

56 500,00 MT CABO  TRIPLEX  25 MM  CC  CABOS R$ 10,92 
R$ 

5.460,00 

57 50,00  UN  
CAIXA DE INSPEÇÃO PARA 
HASTE DE 300MMX0,50M 

NÃO 
COTAMOS 

R$ 000 , 
 

R$ 

58 50,00  UN  
CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 
4X2 MONDIALE R$ 0,69 

R$ 
34,50 

59 50,00  UN  CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 
4X4 

IV PLAST R$ 1,69 R$ 
84,50 

60 20,00  UN  CAIXA METALICA 400 X 500 X 
200 

NA() 
COTAMOS R$ 000 ,  

R$ 

61 20,00  UN  CAIXA METALICA 400 X 600 
N° 

COTAAMOS R$ 0,00 
R$ 

62 20,00  UN  CAIXA METALICA 800 X 1200 
N() 

COTAAMOS 
R$ 0,00 

R$ 

63 200,00  UN  CANALETA COM DUPLA FACE 
20X10X200 CM PERLEX R$ 6,42 

R$ 
1.284,00 

64 200,00  UN  CANALETA SISTEMA X PERLEX R$ 6,42- 
R$ 

1.284,00 

65 50,00  UN  
CAPTOR  FRANKLIN  COM 2 
DESCIDAS DE 350MM 

NA() 
COTAMOS 

R$ 000 , 
 

R$ 

66 20,00  UN  CHAVE COMUTADORA NMOS 
O 

COTA
Ã  R$ 0,00 

R$ 

67 5,00  UN  
CHAVE SECCIONADORA 125 
AMP. NC  CARGA 

NÃO 
COTAMOS 

R$ 0 ,00 
R$ 

68 5,00  UN  CHAVE SECCIONADORA 
NH0125A 

NÃO 
COTAMOS R$ 000 ,  

R$ 

69 340,00  UN  CHUVEIRO 110V  CORONA  qe$ 35,05 R$ 
11.917,00 

70 240,00  UN  CHUVEIRO 5400W 220V SINTEX R$ 52,84 R$ 
12.681,60 

71 500,00 MT CONDUITE CORRUGADO 1 1/4 KONEXTOP R$ 3,41 R$ 
1.705,00 

72 50,00 MT CONDUITE CORRUGADO 1" KONEXTOP R$ 3,41 
R$ 

170,50 

73 500,00 MT CONDUITE CORRUGADO 3/4 
AMARELO KONEXTOP R$ 2,21 

R$ 
1.105,00 

74 50,00  UN  CONECTOR  SPLIT BOLT  16MM INTELLI R$ 11,13 R$ 
/ 	556,50 

75 50,00  UN  CONECTOR  SPLIT BOLT  50 MM ARFO 
R$  18'29 // 

R$ 
 ,/ 914,50 

76 20,00  UN  CONTADOR 16 AMPERES 220V \ ELITEK R$ 93,5 7 
. 	4 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIRELI - 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 19 90-2/10 Ramal 2714 

www.instalanentl.hr  - iicitacao@instalaneng.br  



INSTALAR 
• Ei\G--\11-1ARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001.-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

77 20,00 UN  CONTADOR  20 AMP. 220V ELITEK R$ 134,19 R$ 
2.683,80 

78 20,00 UN  CONTADOR  30 AMP. 220V ELITEK R$ 176,52 
R$ 

3.530,40 

79 10,00 UN  CONTADOR  40 AMP. 220V ELITEK R$341,14 
R$ 

3.411,40  

80 30,00 UN CONTADOR  50 AMPERES 220 
VOLTS 

ELITEK R$ 387,25 R$ 
11.617,50  

81 10,00 UN 
CONTADOR  95A LC1D95 11-  
1NA+1NF 220V CJX2-9511 T  

NÃO  
COTAMOS  

R$ 0,00 
R$ 

82 30 00 UN , $ 
CONTADOR  CJX2-3210 (LC1D-  
3210)  

NÃO  
COTAMOS  

R 0 00  , 
 

R$ 

83 500,00 MT 
CORDA0  PARALELO  2 X 2,5 
mm2 ENERCAB R$ 3,04 

R$ 
1.520,00 

84 500,00 MT CORDAO  PARALELO  2X4,0 MM 
BRANCO  

ENERCAB R$ 549  , 
R$ 

2.745,00 

85 50,00 1.1N DESENORIPANTE ANTI 

FERRUGEM  SPRAY 300 
INTEFIX 

,..,.. 	,.0,-• 
Fk$ 9,91  R$ 

495,50 

86 20,00 UN  DISJUNTOR  10 AMPERES ELITEK R$ 11,07 R$ 
221,40 

87 20,00 UN  DISJUNTOR  26 AMPERES ELITEK R$ 11,07 R$ 
221,40 

88 20,00 UN  DISJUNTOR  30 AMPERES ELITEK R$ 11,07 
R$ 

221,40 

89 50,00 UN  DISJUNTOR  40 AMPERES ELITEK R$ 11,55 R$ 
577,50  

90 30,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 100 AMP. 
DIN ELITEK R$ 114,92 R$ 

3.447,60 

91 20,00 UN  DISJUNTOR  BIPOLAR 16A ELITEK ,R$ 32,94 
R$ 

658,80  

92 20,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 20 AMP. 
DIN 

ELITEK R$ 32,94 
R$ 

658,80  

93 30,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 25 
AMPERES 

ELITEK R$ 32,94 
R$ 

988,20  

94 20,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 30 
AMPERES ELITEK R$ 32,94 R$ 

658,80  
95 30,00 UN DISJUNTOR  BIPOLAR 40 AMP. 

DIN ELITEK R$ 34,29 R$ 	d( 
1.028,70  

96 30,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 40 
AMPERES 

ELITEK R$ 34,29 
R$ 

1.028,70  

97 30,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 63 
AMPERE 

E TEE" R$ 34,29 
R$ 

1.028,70  

98 30,00 UN 
DISJUNTOR  BIPOLAR 80 AMP. 
DIN 

ELITEK R$ 114,92 R$ 
3.447,60 

99 30,00 UN  DISJUNTOR  DPS 36A ELITEK R$ 69,66 

R$30367/ , 	/ 
/ 

R$ 
2.089,80 

R$ 

/ 	3.036,70  
100 10,00 PQ 80 A 

4
D 
0
1 S J

o 
 U N T
KA  C

O
A
R
I 
 T R
XA m

l P
O
O
L 

 L A
D 

 
MOLDADA  A ELITEK 

101 50,00 UN 
DISJUNTOR  TRIPOLAR 100 	, 
AMP. DIN  ELITEK R$ 159,7 8/  I 	i  $ 

7.989,00  

	

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIREL 	E 

	

R, Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 	3790- 10 Ramal 2714 
www.instalanembr - licitacao@instalaneng.br  



4147. iNSTALAR 
w 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

102 30,00  UN  
DISJUNTOR TRIPOLAR 100 
AMPERES 

ELITEK R$ 159,78 
R$ 

4.793,40 

103 30,00  UN  
DISJUNTOR TRIPOLAR 125 
AMPERES 

ELITEK 1R$ 159,78 
R$ 

4.793,40 
R$ 

104 20,00  UN  DISJUNTOR TRIPOLAR 150A ELITEK R$431,33 8.626,60 

105 30,00  UN  
DISJUNTOR TRIPOLAR 40 
AMPERES 1.723,50 

ELITEK R$57,45 
R$ 

106 20,00  UN  DISJUNTOR TRIPOLAR 40A ELITEK R$57,45 
R$ 

1.149,00 

107 30,00  UN  
DISJUNTOR TRIPOLAR 50 
AMPERES 

ELITEK R$ 5745 , 
R$ 

1.723,50 

108 30,00  UN  DISJUNTOR TRIPOLAR 80  AMP.  
DIN  

ELITEK R$ 159,78  R$ 
4.793,40 

109 20,00  UN  DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A ELITEK - 	R$ 11,07 R$ 
221,40 

R$ 
110 30,00  UN  DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A ELITEK R$ 11,55 346,50 

111 100,00  UN  
DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40a, 
NORMA  DIN.  

ELITEK R$ 11,55 
R$ 

1.155,00 
R$ 

112 100,00  UN  DPS PROT SURTO 45 KA 275V ELITEK R$ 69,66 6.966,00 

113 50,00  UN  
ELETRODO PARA NIVEL DE 
CAIXA D'AGUA 

NA() 
COTAMOS  R$ 000 , , R$ 

114 200,00  UN  
ELETRODUTO DE  PVC  1"1/2, 
COM 3METROS 

NA() 
COTAMOS 

R$ 0,00 
R$ 

115 10000  , UN  
ESPELHO 4 X 2 PARA 1 
INTERRUPTORES 

TRANSMOBI 
L 

$ 
' 	

, R 901 
R$ 

901,00 

116 2000  UN  
FECHADURA 
ELETROMAGNETICA 

NA() 
COTAMOS  

R $ 0 00 
R$ 

R$ 117 20,00 RL FITA ALTA FUZAO 19MM X 10M FOXLUX , R$ 29,63 592,60 

118 1.000,00 RL FITA ISOLANTE 20 METROS ADELBRAS R$ 5,72 R$ 
5.720,00 

119 1.000,00  UN  FITA ISOLANTE PRETA 20 ADELBRAS R$ 572 R$ 
5.720,00 c) 

R$ 120 200,00  UN  HASTE ATERRAMENTO 2.40 M OLIVO R$ 63,00 
12.600,00 

HASTE DE FERRO PARA 
121 25,00  UN  ATERRAMENTO BAIXA OLIVO R$ 63,00 

R$ 

CAMADA 5/8 X 2400 MM 1.575,00  

122 2000  , UN  HASTE TERRA COM  
CONECTOR 

WAX)  
COTAMOS R$ 0,00  

R$ 

123 30,00  UN  HASTE TERRA DE 5/8" X 2,4M OLIVO R$ 63,00 R$ 
1.890,00 

124 15000  , UN  
INTERRUPTOR  BIPOLAR  COM 
ESPELHO 

TRANSMOBI 
L 

R$ 13, 49 
'1  

'
/ 
 

R$ 
2.023,50 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIR I - ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 19 3790.-2710 Ramal 2714 

www.instalar.enq.br  - licitacao0instalanenq br 



INSTALAR  
ENGENI-ARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

125 300,00  UN  
INTERRUPTOR DE EMBUTIR 
SIMPLES COM TOMADA E 
ESPELHO 

TRANSMOBI 
L R$ 9,01 

R$ 
2.703,00 

126 200,00  UN  INTERRUPTOR SIMPLES 
TRANSMOBI 

L 
R$ 9,01 R$ 

1.802,00 
R$ 

127 500,00  UN  LAMPADA BULBO 25 W  LED AVANT  R$21,15 
10.575,00 

R$ 
128 3.500,00  UN  LAMPADA DE  LED  50 WATTS  AVANT  R$ 41,77 146.195,00 

129 500,00  UN  LAMPADA ESPIRAL 30W X 127V 
N° 

COTAAMOS 
R$ 0,00 

R$ 

130 30,00  UN  
LAMPADA FLUORESCENTE 

TUBULAR 14 W T5 
NA() 

COTAMOS 
R$ 0 ,00 

R$ 

R$ 
131 3.500,00  UN  LAMPADA  LED  30W  AVANT  R$ 21,15 74.025,00 

R$ 
132 500,00  UN  LAMPADA  LED  BULBO 21W  AVANT  R$ 21,15 10.575,00 

R$ 
133 500,00  UN  LAMPADA  LED  BULBO 50W  AVANT  : R$ 41,77 

20.885,00 
LAMPADAS DE  LED  DE 80W E R$ 

134 500,00  UN 27 
AVANT  R$ 120,78 60.390,00 

135 15,00  UN  LIMPA CONTATO ELETRICO GITANES R$ 13 48 , 
R$ 

202,20 

136 100,00  UN  LUMINARIA PLAFOM E 27 TRANSMOBI 
L ,R,$ 5,30 

R$ 
53Q00 

137 500,00  UN  
LUMINARIA PUBLICA 100W  LED  
SMD BRANCO FRIO SANHE R$ 17745 , 

R$ 
88.725,00 

LUMINARIA PUBLICA  LED  150 
138 500,00  UN  W - 4.000K - LENTE IES2 - 

TOMADA DE 7 PINOS 
SANHE R$,232,05 116.075,00 

139 500,00  UN  
LUMINARIA PUBLICA  LED  DE 50 
W SANHE R$ 113,30 

R$ 
56.650,00 

140 500 00 UN 
LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 
DE 10W BIVOLT DE SOBREPOR ,, SEGURIMAX 22 	1 R$8 

R$ 
11.405,00 

MANGUEIRA LUMINOSA  LED  
141 100,00 RL 110 WATS - 100 METROS -  IMPORT  R$ 819,00 

R$  
CORES DIVERSAS 81.900,00  C.4 

142 300 , 0 UN MASTRO GALVANIZADO DE 
1.1/2 (H=2M) 

NA() 
COTAMOS R$ 0,00  

R$ 

MODULOS JUNTOS 
143 100,00  UN  C/SUPORTE 4X4 2+2 + TRANSMOBI 

R$28,15 R$ 

TOMADA 

144 100,00  UN  
MODULOS JUNTOS 
C/SUPORTE 4X4 3+3 + 
TOMADA 

TRANSMOB I  
L 

R$ 39,83 R$ 
3.983,00 

145 200,00  UN  PARAFUSO 8 MM 1 1/3 POL NA() 
COTAMOS R$ 0,00 / R$ 

// 

146 200 00  , UN  PARAFUSO AUTO BROCANTE 1 
1/3 POL 

NÃO 
COTAMOS  R$ 0,00 R$ ,,, 

/ 	,---; 

Instalar Comercio e Instalações Elétri s e Hidráulicas - EIREL -/ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 FoIje71 3790-2,0 Ramal 2714 

www.instalar.embr  - licitacao@instalaneng.br  



• 
fs  iltopet NSTALAR 

b 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

147 200,00  UN  
PARAFUSO AUTO BROCANTE 
7/8 POL 

NÃO 
COTAMOS 

R$ 000 , 
 

R$ 

148 5 00 , 00  UN  
PARAFUSO AUTOBROCANTE 1 
POLEGADA 

NA() 
COTAMOS R$ 000 , 

R$ 

149 200,00  UN  PARAFUSO S-08 JOMARCA R$ 1,40 
R$ 

280,00 

150 200,00  UN  
PARAFUSO SEXTAVADO 10 MM 
1 1/3  POL. 

JOMARCA R$ 1,40 
R$ 

280,00 

151 100,00  UN PASSA FIO  PVC-  ROLO COM 30 
METROS 

ART  VARAL R$ 29,03 
R$ 

2.903,00 

152 100,00 CX  
PISCA DE NATAL COM 100 
LAMPADAS BRANCA 127V 

IMPORT  R$ 1512 , 
R$ 

1.512,00 

153 100,00  CJ 
PISCA DE NATAL FIXO EM  LED  
BRANCA 220V 

IMPORT  R$ 25,38 
R$ 

2.538,00 

154 500,00  UN 
PISCA DE NATAL  LED  
COLORIDO - 08 METROS 

IMPORT  R$ 1512 , 
R$ 

7.560,00 

15 5 1.50000  , UN  
PLAFON BRANCO  POT MAX  
100W E-27 

TRANSMOBI 
L 

R$ 5 10 , 
R$ 

7.650,00 

156 30,00  UN PLUG  2P NÃO 
COTAMOS 

R$ 0,00....  R$ 

157 200,00  UN  
POSTE PADRÃO 2 CAIXAS COM 
VISOR PARA RUA 

NÃO 
COTAMOS • R$ 0,00 

R$ 

158 20,00  UN  POSTE PARA  BORNE  
NÃO 

COTAMOS 
- R$ 0,00. 

R$ 

159 50,00  UN  PRENSA CABO 3/4 STECK R$4,15 
R$ 

207,50 

160 50,00  UN  PRENSA CABO DE 	PVC  1/2 STECK R$ 4,53 
R$ 

226,50 

161 50000  , UN  PRESILHA PARA CABO DE AÇO 
DE 5/32 

NA() 
COTAMOS R$ 0 , 00 

R$ 

162 20,00  UN  PROJETOR DE ALUMINIO 400W HGE R$81,00 
R$ 

1.620,00 

163 50,00  UN  
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 
EMBUTIR 16 DISJUNTORES EM 
DIN  

GOMES R$ 183,06 
R$ 

9.153,00 	y  

1 64 15 00  , UN  

REATOR ELETRONICO DIGITAL 
PARA  LAM  PADA 
FLUORESCENTE TS-REH-T5  SL  
2X14W 100a 242 V/50-60 HZ 

NÃO 
COTAMOS 

R$ 0,00 
 

c--) 
R$ 

165 
F 

30,00  UN  REDUÇÃO METALICA DE 1.1/2 
PARA 3/4" 

NÃO 
COTAMOS R$ 0,00 

R$ 

166 300,00  UN  REFLETOR DE  LED  -50 W HITEC R$ 47,78 R$ 
14.334,00 

167 500,00  UN  REFLETOR  LED  100W HITEC R$ 76,80 R$ 
38.400,00 

168 500,00  UN  REFLETOR  LED  100W 6000K HITEC R$ 76,80 
, R$ 

/3(8.400,00 

169 300,00  UN  REFLETOR  LED  150 W IP66 HITEC R$ 151,86  45,558,00 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIRELI - ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone : 19 3790-2710 Ramal 2714 

www.instalar.enq.br  - licitacaoainstalar.enq.br  



INSTALAR  
tf\IGENi-ARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

170 30,00  UN  RELE DE NIVEL INFERIOR 220 
VTS 

NA° 
COTAMOS R$ 000 ,  

R$ 

171 30,00  UN  RELE DE NIVEL SUPERIOR 220 
VTS 

NÃO 
COTAMOS R$ 000 ,  

R$ 

172 15,00  UN  RELE FALTA DE FASE 220V COTAAMOS 
R$ 0,00 

173 15,00  UN  RELE FALTA DE FASE 380V 
NÃO 

COTAMOS $ 0,00  R 
R$ 

174 15,00  UN  RELE FALTA DE FASE 440V NÃO 
COTAMOS $ 0,00  R R$ 

175 200,00  UN  RELE FOTOCELULA 127V QUALITRINO 
x R$ 22,01 R$ 

4.402,00 

176 1.000,00  UN  RELE FOTOCELULA COM BASE 
BIVOLTE 

QUALITRINO 
X R$ 2201 , R$ 

22.010,00 

177 30,00  UN  RELE FOTOELETRICO BIVOLT 
QUALITRINO  

X 
R$ 22,01 R$ 

660,30 

178 15,00  UN  
RELE TEMPO DE 0 A 15 
MINUTOS 

NÃO 
COTAMOS R$ 009 ,  

R$ 

179 20,00  UN  RELE TERMICO DE 11 A 17A COTAMOS R$ 0,00  

180 15,00  UN  RELE TERMICO 17 A 25A 
NÃO 

COTAMOS R$000  , 
R$ 

181 20,00  UN  
RELE TERMICO 32 A 50 
AMPERES 

NÃO 
COTAMOS R$ 0,00 

R$ 

182 1500  , UN  RELE TERMICO DE 50 A 70 
AMPERES 

NA() 
COTAMOS R $ . 0 00 R$ 

183 30,00  UN  SINALEIRO VERDE NÃO 
COTAMOS 

R$ 0,00 
 

' 
R$ 

184 30,00  UN  SINALEIRO VERMELHO COTAMOS R$ 0,00  

185 20 00  , UN  SUPORTE ISOLADOR SIMPLES 
PARA 2 DESCIDAS DE 1.1/2 

NÃO 
COTAMOS R$ 0,00  

R$ 

186 100,00  UN  
TAMPA PARA CAIXA DE 
INSPEÇÃO DE 300MM FERRO 
FUNDIDO 

NÃO 
COTAMOS R$ 0,00 R$ 

- 	64 
187 50,00  UN  TERMINAL 25A SAPATA NÃO 

COTAMOS R 	0,00  
R$ 

188 50,00  UN  TERMINAL 35 A SAPATA NÃO 
COTAMOS R$ 0,00  

R$ 

189 30,00  UN  TERMINAL BOTINHA 16A NÃO 
COTAMOS 

R $ 0,00 
 

R$ 

190 30,00  UN  TERMINAL BOTINHA 35A NAO 
COTAMOS R $ 0,00  

R$ 

191 30,00  UN  TERMINAL BOTINHA L 25A NÃO 
COTAMOS 

R $ 0,00  
R$ 

192 3000  , UN  TERMINAL COMPRESSAO 
35MM T CM R$ 0,68 R$ 

A // 	20,40 

193 30,00  UN  TERMINAL COMPRESSAO 
70MM TCM R$ 0,68 	/ / 

/ 
' 	R$ 
/ 	Z0,40 

194 30,00  UN  TERMINAL COMPRESSAO v 
TCM R$ 0,6811 

 ,
V 13' 20/40 , 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIRELI - M 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 Fone: 1 

www.instalar.eng.br  - licitacao@instalar.eng.br  
710 Ramal 2714 



710 Ramal 2714 

10 

V-P*;11* INSTALAR 
mar ENG NHARIA  

CNN:  19.521.237/0001-46 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

195 1.000,00  UN  TERMINAL ILHOS 1.00MM TCM R$ 0,68 
R$ 

680,00 

196 1.000,00  UN  TERMINAL ILHOS 1,5 TCM R$ 0,68 R$ 
680,00 

197 1.000,00  UN  TERMINAL ILHOS 2,5 TCM R$ 0,68 
R$ 

680,00 

198 1.000,00  UN  TERMINAL ILHOS 4MM TCM R$0,68 
R$ 

680,00 

199 1.000,00  UN  TERMINAL ILHOS 6MM TCM R$ 0,68 R$ 
68g00 

200 30,00  UN  
TERMINAL OLHAL CABO-HASTE 
DE 5/8" 

OLIVO R$ 6075 , 
R$ 

1.822,50 

201 120,00  UN  
TERMINAL PERFURANTE DE 
120 MM 

INTELLI R$ 32,61 R$ 
3.913,20 

202 120,00  UN  
TERMINAL PERFURANTE DE 16 
MM 

NÃO 
COTAMOS 

R$ 000 , 
 

R$ 

203 120,00  UN  
TERMINAL PERFURANTE DE 35 
MM 

NÃO 
COTAMOS R$ 000 ,  

R$ 

204 1.000,00  UN  
TERMINAL  PRE-ISOLADO 

,5MM GARFO 
,

1  
TCM R$ 068 

R$ 
680,00 

205 1.000,00  UN  
TERMINAL  PRE-ISOLADO 
1,5MM PINO 

TCM R$ 0,68 
R$ 

680,00 

206 1.000,00  UN  TERMINAL  PRE-ISOLADO 
2,5MM GARFO TCM R$ 068 , R$ 

680,00 

207 1.000,00  UN  
TERMINAL  PRE-ISOLADO 4MM 
GARFO 

TCM R$ V 86 
R$ 

680,00 

208 50,00  UN  TERMINAL PRESSÃO 16 MM TCM R$ 0,68 
R$ 

34,00 

209 20,00  UN TIMER  DIGITAL COEL R$ -309,02 R$ 
6.180,40 

210 50,00  UN  TOMADA 10 A TRANSMOBI 
L R$ 6,42 

R$ 
321,00 

211 50,00  UN  TOMADA 20 A TRANSMOBI 
L 

, 
R$6,96 

R$ 

212 50,00  UN  TOMADA 20 A VERMELHA TRANSMOBI 
L R$ 6,96 

R$ 	---\ 
348,00 

213 5000  , UN  TOMADA BARRA TRIPLA 
20A+TP 

TRANSMOBI 
L R$ 11,39 R$ 

569,50 

214 30,00  UN  TOMADA DE 3 EM BARRA TRANSMOBI 
L R$ 10,36 R$ 

310,80 

215 50,00  UN  
TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 
DUPLA COM ESPELHO DE 10 A 
BRANCA 

TRANSMOBI 
L 80,50  

R$ 11,61 R$ 
5 

216 50,00  UN  
TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 
SIMPLES COM ESPELHO DE 10 
A BRANCA 

TRANSMOBI 
R$ 6,42 R$ 

217 50,00  UN  
TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 
SIMPLES COM ESPELHO DE 20 
AVERMELHA 

TRANSMOBI  
L R$ 6,96 

/ 
R$ 

7 348,00 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EIREI_I„.= ME 
R. Duque de Caxias, 940 - Sala 01 - Centro - Campinas/SP - CEP 13015-311 F(Or iV19 3790- 

www.instalar.enq.br  - licitacaoOinstalar.eng.br- 



Campinas, 12 de Setembro de 2022 

INSTALAR COM. E I STALAÇÃO E ÉT A E HIDR. EIRELI-ME 

CORREA LEITE (PROCURADOR) 

GERE TE COMERCIAL 
RG 3 05649-9 SP/SSP 

3.1 .518-88 

19 3790-2710 Ramal 2714 

11 

S 
611STAILAILIR 
ENGEM-ARA 

CNRI: 19.521.237/0001-46 — INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 — INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

218 50,00 UN 
TOMADA  EM  BARRA COM  2 
TOMADAS  

TRANSMOBI 
L 

R$ 7,70  
R$ 

385,00  

219 200,00 UN 
TOMADA  MODULO 10A 250V 
SLIM. 

TRANSMOBI 
L 

R$ 11,45 
R$ 

2.290,00  

220 200,00 UN TOMADA  MODULO 20A 250V 
SLIM. 

TRANSMOBI 
L 

R$ 12,60 R$ 
2.520,00 

221 20,00 UN  TRILHO  DIN TOM R$ 8,96 
R$ 

179,20  

222 300,00 MTS  
TUBO  DE FLEXIVEL 
CORRUGADO  DE PVC DE 11/2 
PRETO 

KONEXTOP R$ 1,52 
R$ 

456,00  

223 50,00 UN VENTILADOR  DE  TETO  3 PAS 
127V 

LORENSID R$ 313,28 R$ 
15.664,00  

224 300,00 UN 
VENTILADOR PAREDE  
OSCILANTE  60CM BIVOLT LORENSID R$ 312,72  R$ 

93.816,00 

225 100,00 UN LAMPADA LED TUBULAR 18W 
BIV 6500K 

AVANT R$ 17,10 R$ 
1.710,00 

226 30,00 UN  REFLETOR  400 WATTS ANN ' R$ 392,70 
R$ 

11.781,00 

227 100,00 UN 
CONTATOR TRIPOLAR 12 
AMPERES 220V 

ELITEK R$,79,16 R$ 
7.916,00 

R$ 
1.560.715I  

VALOR TOTAL: R$ 1.560.715,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA MIL, SETECENTOS 

E QUINZE REAIS) 

.Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias (Conforme Edital); 
2. Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Citeis ap6s a emissão do pedido d6:compras,(Conforme Edital); 
3. Prazo de pagamento: 30 (Trinta) dias após a entrega do objeto (Conforme  Edit*);  
4. Local de entrega: Conforme solicitado na O.F. (Conforme edital) 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas delerininações, bem como, 
informamos que nos preços propostos estão incluidos todos os custos, fretes, iMpOStoS, obrigações, entre 
outros.  

rig 521 237/0001 -4 61 INS TALAR:COM. E INSTAL. ELËTRICA 
El-fIDRAULICAEIRELI - ME Rua Duque de  Caxias,  940 - Sala 01 Centro - CEP13015-31 1  CAMPINAS  - SP  

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas — EIREL - ME 
R. Duque de Caxias, 940 — Sala 01 — Centro — Campinas/SP — CEP 13015-311 F 

www.instalar.eng.br  —  licitacao0instalar.eng.  



Ao ELORICA E HIDR. EIRELI-ME 
TIA 	CO REA LEI) E (PROCURADOR) 

RG 3.420.564- ---SSP/SP 
CPF 22 89.518-88 

INSTALAR COM. E INSTA 

0*.liNSTAILAR 
411/ ENGE\IHARIA 

CNPJ: 19.521.237/0001-46 — INSCRIÇÃO ESTADUAL: 795.528.360.116 — INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291523-5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlvrkYuccp BRASIL. IENSE/SP 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2022 
PROCESSO N°  0143/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
DESTINADOS AS DEPARTAMENTOS DE URBANISMO E EDUCAÇÃO NO PERIODO DE 12 MESES, 

conforme ANEXO II— Termo de Referência e demais anexos que integram este Edital. 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/09/2022 	930  HS.  

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal 
Av. Eugênio Voltarel, 25— Centro 

DECLARAÇÕES,  

DECLARAMOS;, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS MATERIAIS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES 
EXIGIDA§NO  ED!  [AL 
DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA SE VINCULA AO- ESTABELECIMENTO MATRIZ E QUE N.A0 POSSUÍMOS 
FILIAL. 
DECLARAMOS QUE 'POR SER- DE NOSSO CONHECIMENTO, SUBMETEMO-NOS A TODAS AS CLAUSULAS E 
CONDIÇÕES DO EDITAL RELATIVAS A LICITAÇÃO SUPRA QUE INTEGRARAfQ AJUSTE CORRESPONDENTE, BEM 
COMO As DispustOL s DA r LI FEDERAL N° 8.666/93 E DEMAIS LEgisLAO‘p QUE REGULAMENTA EM MATÉRIA 
DE LICITAÇÃO. 
DECLARAMOS Ql.l. N( 	ÇOS COTADOS E NAQUELES QUE PORVENTURA VIEREM A SER OFERTADOS 
ATRAVÉS  DI  I \N( 1 S \ I RI3AIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NECESSÁRIAS AO 
CUMPRIA I I 'N .) IN 11 (IR L DAS OBRICIAÇOES DECORRENTES DO FORNECIMENTO, TAIS COMO: OS IMPOSTOS, 
FRETES, cA RUAS I 1)1 S( ARGAS DOS MATERIAIS, DESPESAS DIRETAS ElNDIRETAS, Ai INCLUiDAS AS DESPESAS 
FISCAIS F( I rERO 1)'\ EMPRESA I I .  DI  \ IODO QUE, NENHUMA OUTRA REMUNERAÇÃO SEJA 'DEVIDA EM 
QUALQU I R tilpoirsr  DI  i RI- SPONSABIL1DADE SOLIDARIA PELO PAGAMENTO DE TODA E QUAISQUER 
DESPF'S DIRLI 	INDIRI I AMENTE RELACIONADA COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 	- 
DF( LARAmos Ql I  AVM  II)51)1 DA PROPOSTA É CONFORME EDITAL.  
DI(  LARAMOS FATAR CIENTES Ql I C 150 SEJA CONCRETIZADA A VENDA  OE  MATERIAIS, A RESPECTIVA NOTA 
F1S( 11 SER1Ill 1R)\ A 
DADOS BANC 112 IOS: I3AN( () DO 1312  1St!  BB - AGÊNCIA: 2857-6 - CONTA CORRENTE: 127.0004 

   

DADOS 1)0 REPRESENTANTE ['ARA 1\SSINAT1: RA DE CONTRATO: 
TIAGO CORRIA I.11112(6LRFN  IL  COMERCIAL) - Divorciado 
RG: 34.29.5.649-9 - 5SF SE - CPI* 22. . 189.518-88 
ENDEREÇO RESIDENCIAL: Av. Carlos de Araujo Gobbi n° 444, Bloco I.Iru  
E-MAIL:  lieilacao . i.iinstaIar.crit.hr  e comereial(ireinstalar.eng.br  

uai 	AI,  i-(). ()4 Vi  la So  bento — Campinas/SP 

A ATA DE REG RO DE I,R F.(,I0 E AS ORDENS DE FORNECIMENTO DEVERÃO SER:ENDEREÇADAS NO SEGUINTE 
ENDEREÇO: RUA  DI;  Q E 1)1 CAXIAS N 940,  (INTRO.  CEP 13.015-311_ CA \,11'INA/SP TELEFONE: (19) 3246-4007 E OU 
(19) 3731-5400 RAMA I . 5407 

Campinas, 12 de Setembro de 2022 

r--19 521 237 / 0001 -46 
INSTALAR COM. E  INSTAL.  ELETRICA 

E HIDRÁULICA MEL, - ME 
Rua Duque de Caxias, 940 - Sala 01 

Centro. CEP 13015-311 
CAMPINAS-SP 	_I 

Instalar Comercio e Instalações Elétricas e Hidráulicas - EI 	ME 
R. Duque de Caxias, 940 — Sala 01 — Centro — Campinas/SP — CEP 13015-311 F e: 19 3790-2710 Ramal 2714 

www.instalanenq.br  — licitacaoOinstalar.enc  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

